
,`,‹¢.z,-z-.1.-.--'-\J';i;zÉ?% `\ a u

<.»‹- * -- ._ 'fé '.Ç Ú

V V J,/-¬ .,_`
›_...... _/' ¬

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ¡ A
« ;i1?zSzzzri‹z ao cw-â .¬`_¿L,¬_`_Ç_~f§_'_^ ..,

..z;'/¬

_,_.__

/o D.s}\
Aviso DE LICITAÇÃO Ê;

o “Ê”
S L Ç

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE007/2023-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Pregoeiro do Município de Senador Pompeu torna público que a partir das 16:00 HORAS
do dia 22 de Setembro de 2023 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE007/2023-SRP, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
RASTREAMENTO VEICULAR, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
RASTREADORES DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE SENADOR POMPEU/CE. DATA DA
DISPUTA DE PREÇOS: 09 de Outubro de 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na
Avenida Francisco França Cambraia. n ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos
sites: \\ \\'\x'.l›ll.‹›1f_g.l.›iƒ. ‹ I1 | ips;/',f'n1uni‹*ipi‹›sf liciiac‹›e›.¡‹te.ce.gz‹›\ .l.›r,f' -
https://WWW.senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro do
Municipio - 20/09/2023.

Fla l h

Rub /|'IL¿//

Senador Pompeu (CE), 20 de Setembro de 2023.

Y P ` / aí, /Zé /
/ílíííiê Hišfios Ríis Rochšq/fg

Pregoeiro do Município de Senador Pompeu

à

O

Prefeitura Municipal de Senador I'‹›mp‹_~u/(.Íl".
(Âl\ll'j n." 07.728.-121/000i›82 - CCI: 11" 06.920.284-2

Paço Municipal - |^`.difici‹› l~`rancisc‹› I-`ran‹;a (lumbrzrizx -
l .\vcnida Iirancisco França (Íarnbraia. n." 265. Bairro (Ie-ntro - (Íl".P 63.600-000

1



*”" ~‹›>~z›" af;;=z-.ê^›<.â=z:-f›^z=z:.z'›fiw:fi=z..~¬f.. i sãemêz¬;=¿=-f›z.e=â‹×›*a¬››az;-š‹:i› .,,..`°-ez~ ›,‹z §ie;m;,'‹v.¡:.§¿ _ _ i-¬ .¿-` -«ze fr. *›;~z' ¬ -f~- -'41-if..-t›=:z~:-:z›.« ~›.<Ê~Ê 3-:‹›.-i‹.\..-*»°‹$“;;,;í5_,¢.'¢¢,.,š,`
“#9-¬. "'&.-r. I» 5 ea ._ 4-Ms.: ‹r `<«‹-.iyz f.. ‹.2..,.~.» sff; 1/L

. ; '› ' 'gr'
'fg .I

oUE\\×. QP L!

É

"‹* .. .^ . W' . A .. e ..› afi ¬z. > z, › - _. . z . zz. .ií 1 › ..~ . ..'z.- :_\ ‹‹ -- -H : ._. .z :Ji ..';.:* ;ë,“:.E.:'.-,f.=.‹:'~f í '‹1.Pi.~'¬.z. :`*fd.ëçšä

SECRETA RIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N” GM-PE007/2023-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. O Pregoeiro do Município de Senador
Pompeu toma público que a partir das l6:00 HORAS do dia 22 de
Setembro de 2023 estará disponivel para o Cadastramento das
Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N"
GM-PE007/2023-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
RASTREAMENTO VEICULAR, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE RASTREADORES DE VEICULOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DE SENADOR POMPEU/CE. DATA DA
DISPUTA DE PREÇOS: 09 de Outubro de 2023 às 09:00 HORAS
(Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis.
das 08:00 às I2:00 horas (Horário local). na Avenida Francisco França
Cambraia, n ° 265. Centro. Senador Pompeu/CE. ou através dos sites:
www.bll.org.br. - https://municípios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/' -
Iittps://www.senadorpompcu.ce.gov.br/-

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA -
Pregoeiro do Municipio - 20/09/2023.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Código ldentiI`icador:BDEEE5E9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 2I/09/2023. Edição 3298
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando 0 código identificador no site:
https://www.diariornunicipal.com.br/aprece/

U

\\RUbfl2¿ //I

Il lã orõfifi/IS*

`___í_z'/



I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N"l78 | FORTALEZA, 2l DE SETEMBRO DE 2023

i CI

Ui A) Secretáriotal de infraestnnura do Municipio de Tejuçuoca. Sr. .ioào Teixeira dos Santos Neto. no uso de suas atribuições legais e. baseado _os~_\‹'alorcs,
resolve Adjudicar e Homologar ti Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 2022.06.03.0l - TI' - INFRA, do tipo Menor Preço gleba šndo como
objeto contrataÇão de empresa especializada em sen/iços de engenharia Para Pavimentu‹;ão em pedra tosca de ruas diversas nas localidades e¿_ iaelio das
Pedras do Municipio de Tejuçuoca-CE. sendo em favor da empresa Feed Empreendimentos e Servicos LTDA. inscrita com CNPJ sob o 11° 26. 5@2S'.i/(ll)0 I-

npresenta critérios mais vantajosos para esta Admiiiistração Pública. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Te çuoca/CE.
20 de junho de 2023. João Teixeira dos Santos Neto - Sccretairiota) de Infraestrutura. \ , .

fz Y

82 com valor Global de R5 543.933.239 (quinhentos e quarenta e três mil e novecentos e trinta c três reais e oitenta e nove centavos). Por ser propositrque í/

1 - ` z

iflllll IHU* iflhtl

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso dc Licitação. Pregão Eletrônico n”. l5.09.0l/2023-_SEMS.
Lflzjglgt ,CONTRATAÇAO DE PRESTACAO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E ALIIVIENTACAO DOS SISTEMAS DE INFORMAC/\() DO
MINISTERIO DA SAUDE (CNES. SAI. SIHD). UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO N()R'I`I-`j(`|i.
Iimz: \/tenor Preço Mensal. A comissão de pregão comunica nos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data. no sitio
cmnbr. Abertura das propostas: 04 de outubro de 2023 as 08h30min (horário de Brasília) no sitio www.Iicitacoes-e.com.br. foijnalizaçãu de lances:
04 de outubro de 2023 as 09h00min (horário de Brasilia). Infonnacões gerais: o edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os intercsszitlos
Iicam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.Iicitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações superveiiientes. Miliores
iii fonnaçõcs através do e-mail Iicitacaotabuleiroqilgmailcom. Antônio Jean da Silva - Pregoeiro.

VIP* Bi* *#1

ES'I'AI)O DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação toma público o resultado da fase de julguinemn
das propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N” Sl-TP007/2023. cujo objeto versa sobre a Pavimentação na Zona Urbana do Municipio
de Nova Russas - Ceará. Objeto do Convênio Caixa/MDR N". 939802/2022, Plano de Trabalho N". I08-1812-92. EMPRESA VENCEDORA: \"I\`A('E
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 18.403.031/0001-59), tendo apresentado menor preço na importância de RS 1.867.488,54
I um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil. quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). A integra da sessão encontra-se n
disposição dos interessados nu site www.tce.ce.;ov.br. Nova Russas/CE. I9 de setembro de 2023 - Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente
du CPL.

til! tt* til'

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - A (`Ol\IISSÀO DE LICITAÇAO. LOCALIZADA NA RUA MA NOIEI.
PIRES N” 47 l . BAIRRO .IOSE GERALDO DA CRUZ. CEP: 63.040-660. JUAZEIRO DO N()RTE»C`E. COMUNICA AOS INTERESSADOS QI_ilí
NO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2023. AS l0:00 HORAS. ABRIRA LICITACAO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N" 007/2023-(INIJY.
CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALACAO DE SISTEMAS DI-Í
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA CONECTADA A REDE, DO TIPO ON GRID,A SEREM INSTALADOS NA NOVA SEDE
l)A CÂMARA MIINICIPAI. DE JIJAZEIRO DO NORTE-CE. NO ENDEREÇO ACIMA. NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. OU PF.I O
PORTAL DO TCE-CE: HTTPS:I”/MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GO\CBR/ E AINDA PELO SITE MUNICIPAL: H'ITPS:›/_CAl\IARA.IUAZElR‹ ).
(`li.(I()V.BR»“. JUAZEIRO D() NORTE/CE. 20 DE SETEMBRO DE 2023. ANTONIO VIEIRA NETO. PRESIDENTE DA CAl\IARA MUNICIPAI.
DE JUAZEIRO DO NORTE.

#1* 1IK# #101

.Q
.if-:;‹f
MISTO

Fltfll pfflfilnio............
Ilábtillltfli

l5S¿@.___'w°=u

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu toma publico que
ta partir das 16:00 HORAS do dia 22 de Setembro de 2023 estará disponivel para o Cadastrainento das Propostas de Preços referentes ao PREGAO
ELETRÔNICO N” GM-P_E007/2023-SRP. cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO IÍUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
SERVIÇOS DE LOCACAO DE SISTEMA DE RASTREAMENTO VEICULAR, INSTALACAO E MANUTENCAO DE RASTREADORES DE
VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE SENADOR POMPEU/CE. DATA DA DISPUTA
DE PREÇOS: 09 dc Outubro dc 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasilia~DF). O edital podcrzi ser adquirido nos dias úteis. das 08:00 às I2:00 horas
ll-Ionirio local). na Avenida Fmncisco França Cambraia. n “ 265. Centro. Senador Pompeu/CE. ou através dos sites: \vww.bI|.org.br. - littps://|nuni|;ipios-
licitacoes.tcc.ce.go\'.br/ - httpsz//www.sei|adorpompeu.cc.gov.br/- .lose Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro do Municipio - 20/09/2023.

#0!! Iilkvll till*

Prcfcilum Mupicipal de Nova Russas. Termo dc adjudicação e Homologação resultante da Tomada de Preços n". SS-TPO0I.‹`2023. cujo OBJI-ITU:
CONSTRUCAO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE PORTE I, NA VIA LOCAL I7, LOTEAMENTO MIRANTE. NO BAIRRO
UNIVERSIDADE. NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE. OBJETO DA PROPOSTA N”. lI372.60l000l/22-003. O presente pn›cess‹›
HOMOl.O(iADO e ADJUDICADO em favor da Empresa; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0tIOI-33),
ileclarada veneetlora com Valor Global de RSS I.20S.-t8~t,7l (um milhão. duzentos 1: einen mil. quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta ‹: um
ce-ntu\'os). FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS - Secretária de Saúde. Nova Russas/CE, IS de setembro de 2023.

IDF* IIHII* *iii

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrtittvat Secretaria Municipal de Egporte - Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N"
TP/IS092.'I.0I/ SE - Objeto: CONSTRUCAO DE 03 ARENINIIAS NO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA-CE - Data de Abertura: 13/I0/2023 -
llor:'u'io: 08II30M - Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF. localizada a Run Marin Autusa Soares Passos, S/N, Centro ~ Local de Acc»^s‹» no
Ištiiutlz No endereço acima e nos links gps://liciiacuespiresferreira.ce.eov.br; mps://Iicitacoes.tce.ce.izov.br~ Funcionamento do Órgão; Segunda ii Sexta
do 0IlHO0M às I-tIIO0M- Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes.

IIICÚ 000 til

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão toma público que está disponivel na saia de IiuiIat~r~e:~' nn
.-\\. dos `I`rés Poderes. 75, no Prédio da Preieitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE c sites: www.bll.org.br c http:/'iv\v\v.tce.ce.gov.br/iii:il:ienes
o Edital de Pregão Eletrônico n" 2023.09.20. I-PE. para Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de refeições prontas. lanches. café da mzmiiñ
para atender us necessidades das diversas Secretarias do Municipal de Deputado Irapuan I'inlieiro»“CE. Data do Inicio de (kitiastrttinentu de Proposta Ile
Pre‹,~o:~.: a partir de 2l de Setembro de 2023 a partir das l6:00 horas (horário de Brasilia): Data de .Abertura de Propostas: 04 de Outubro de 2023 das t18:_t0
às 9:00 horas ‹lioi'.irio de Brasília-DFI; Data da Disputa de Preços: 04 de Outubro de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).

lili* NIF* *#01

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruaua - Aviso de Licitação. O Municipio de Jaguaruana. por meio da t.`oniissãn Permnnt›nt‹~ .In
Licitação. toma público que se encontra zi disposição dos interessados. licitação na modalidade Tomado de Preços n" 2023.09. l 2.01-TP. do tipo Menor Preço.
cujo objeto é u contratação de prestação de serviços especializados para planejaniento. organização e realização de concurso público e processo st-Ietivn
siinplificadti junto a Prefeittmi Municipal de .Iuguaruunu-CE, com data de abertura para o dia ii) de Outubro de 2023. às l0:0()li. nu sala da Comis:¬:Io de
Licitação. situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404 S/N - Centro Jaguaruuna - CE. .Iagunruana-CE, 20 de Setembro de 2023. Bruno Emanuel
Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

tllflk *#0 VU*

F.S'I`.›\D() DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPI] - AVISO DF. LICIT.-\ÇÃ(] - 'TOMADA DE PREÇOS N" 0IIt2Il2JTPIÍ\'FR.\ - t)
Presidente da (`oinissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia I0 de Outubro de 2023, às 09h. na Sala da ('oini×sz`io tic
Liciiâaçtin. localizada xi Praça Abilio Martins. S›*N“, Centro. Ipu-CE. receberá Propostas para ii Contratação de empresa: para executar a Revitalização do
'I`crmina| Rodoviário c Praça do entorno localizado na sede do Município de Ipu-CE. Modalidade: Tomada de Precos. O Edital poderá ser cxaniinntln
permite a Cmnissão de Licitação nn endereço já citado. e sua cópia poderá ser cedida a pnrtir da publicação deste Aviso. no horário das 08h às I Ihfiilmin.
Ipu~CE. 20 de Setembro de 2023. Francisco .Iosemar Pereira Peres - Presidente da Comissão de Licitação.

*l"kš 'k*s\' *ahh

. \\
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuocn - Termo de Adjudicação e I-Iomnlogaçãn - Tomadu de Preços N" 20Z2.06.0J.0I - ` '*-"."“ . v. '‹

2.

.-...AI"t`ê



. : " ~:>:

‹‹›5¡iri1-

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \ Hs
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE `\\R /

ó
~¬-vavffv

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vwvw.senadorpompeu.ce.gov.br

iéa
z 1

Aviso DE LiciTAÇÃo
NÚMERO GM-PEOO7/2023-SRP/2023 I SITUAÇÃO ABERTA

I MODALIDADE PREGÃO DATA 22/09/2023

I TIPO MENOR PREÇO HORA 07:34

LOCAL DA LICITAÇAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWWBLLCOMPRASCOM "ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO

PUBLICO"
www.bI|.org.br e/ou www.b|lcorripras.com “acesso identificado no link - acesso público"

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RASTREAMENTO VEICULAR, INSTALAÇÃO E MANUTENÇAO DE
RASTREADORES DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 22/09/2023

ATEsTADo DE PuBi.icAçÃo - Aviso DE i_iciTAçÃo
Certif' d id f' ` ' ` " " ~Ico para ev os ins e dlreitos de prova que o(a) aviso de licitaçao do(a) PREGAO - GM-

PE007i2023-SRPI2023 esta pubIicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=623.

Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E" ` '- EI
Av Francisco França Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ1 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpornpeu.ce.gov.br

https://senadorpompeu.ce.gov.Drllicitacao|ista.php?id=623

Senador Pompeu/Ce, 22 de Setembro de 2023.

Jose Higo  s Rocha

Eli;._ z»-:iv..
mamão Página(s) 1 de 1

' i
J



-. ›.¬›
,t : ,ff-'-~»ae. V xl

° Estado do Ceará
~ Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

\ .am -' 1.\__›__d_ šø ¡

š 1
o ( 0 P
O

š.-¿ <...n›"^

à

(0 O
. Fls

| CERTIDÃD DE PUBLICAÇÃD Do Aviso DE LICITAÇÃO kw/ui uä

O Pregoeiro do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o Edital do Pregão Eletrônico N.° GM-PE007/2023-SRP, com abertura dia 09

de Outubro de 2023 às 09:00 (horário de Brasília), foi publicado no Iornal Diário Oficial dos

Municípios do Estado do Ceará. jornal Oficial do Estado do Ceará na edição do 21 de Setembro de

2023, no site do municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.brL,_no na edição do dia 22 de

Setembro de 2023.

Senador Pompeu (CE), 22 de Setembro de 2023.

_ f /
Á w/ré Mhz /T)

 êHigo os Reis ocha øyk
Prego iro do Município de Senador Pompeu

Prefeitura Muiiicipal dc Senador Pompeu/( Ílí
CNPJ 11.” 07.723.421/0001-82 - (Kill il" 06.920.234-2

Paço Municipal ~ l".dit`ici‹› I^`mncisc‹› França Cambrziia -
,\vcnid:i liranciscu França (Íambraia, n." 265, Bairro (Icntm - Clil' 63.600-000


